



● استقبال شهرداری قزوین از بهار دانش

به منظور آماده سازی بستر مناسب در شهر در آستانه بازگشایی مدارس و آغاز سال جدید تحصیلی، ستاد مهر شهرداری آغاز به کار کرد.

وحید مقدم، سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری قزوین در خصوص این جلسه گفت: شرح وظایف هر یک از حوزه های شهرداری شامل لکه گیری آسفالت، ترمیم ترانشه، توقف حفاری ها، کنترل و ساماندهی دستفروشان، ساماندهی سده معابر صنعتی و ساختمانی، خط کشی طولی و عرضی معابر، بررسی و ترمیم تابلوها و ادوات ترافیکی، اتمام پروژه های عمرانی و اصلاح هندسی و تثبیت نیوجرسی و همچنین برقراری تعامل ویژه با نیروی انتظامی و پلیس راهور و دستگاه های خدمات رسان مورد بررسی قرار گرفت و برای اجرا ابلاغ شد.

او، همچنین آماده سازی و افزایش ناوگان حمل و نقل عمومی، بازرسی و نظارت بر عملکرد سرویس های مدارس، پاکسازی و نظافت ویژه شهر، پیرایش و بهسازی فضای سبز شهری، آذین بندی و فضا سازی شهری و استقرار خودروهای امدادی آتش نشانی را از دیگر موضوعات مورد بررسی این ستاد بیان کرد.



● پیرایش و ایمن سازی درختان شهر

عملیات حذف شاخه های خشک، آسیب دیده و خطر ساز در برنامه کاری سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قزوین قرار گرفت. محمدصادق مظفری، مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قزوین با بیان این مطلب که به منظور پیشگیری و کاهش خطرات احتمالی از جمله خشک شدن شاخه و تته درختان در زمان ورزش بادهای شدید و این سازی محیط های شهری، انجام می شود، مظفری با یادآوری این مطلب که در فصل تابستان هرس فرم دمی درخت انجام نمی شود، تصریح کرد: این عملیات صرفا جهت خشک گری از سرشاخه های خشک درختان بوده و شهروندان نیز می توانند موارد مشابه را از طریق سامانه ۱۳۷ شهرداری اطلاع رسانی کنند.



● طرحی برای ساماندهی

تهیه طرح ساماندهی محدوده انتهای خیابان پیروزی غربی را با هدف حل شدن معضلات ترافیکی و ارتقای کیفیت سیما و منظر شهری و بهبود کیفیت فضای مورد نظر در دستور کار سازمان خدمات طراحی قرار دارد.

محمد اسماعیل حافظی، مدیرعامل سازمان خدمات طراحی شهرداری قزوین، گفت: در حال حاضر زمینی به مساحت حدود ۸۰۰ مترمربع جهت ساماندهی در انتهای خیابان پیروزی غربی تقاطع خیابان قائم و خیابان اتحاد وجود دارد که جزو فضاهای رها شده است. حافظی گفت: وضعیت نامناسب فضای مذکور در حال حاضر موجب کاهش کیفیت بصری این محدوده شده و اجرای چنین پروژه ای به ارتقای کیفیت شهری منجر می شود.



● جدولگذاری در بهشت فاطمه (س)

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری قزوین گفت: سه هزار و ۱۵۰ متر جدولگذاری در آرامستان بهشت فاطمه (س) انجام می شود. سلیمان بهرامی گفت: در حال حاضر برخی از اقدامات عمرانی دراین مجموعه از جمله بستر سازی، مخلوط ریزی و زیر سازی در ۵ مبر اصلی و فرعی انجام شده است. او افزود: با توجه به عملیات زیر سازی در فاز ۳ بهشت فاطمه (س)، عملیات جدولگذاری، هزار و ۷۰۰ متر طول جدول تنک و هزار و ۴۵۰ متر طول جدول کانپو برای دفع آب های سطحی و مشخص کردن عرض مسیر توسط اکپ های اجرایی این سازمان آغاز شده است.

هفته فرهنگی، قزوین را شناساند

داستان یک شهر



چندسالی است که نهم شهریورماه، همزمان با سالروز انتخاب قزوین به عنوان پایتخت صفویان، در هفته ای با نام «هفته فرهنگی قزوین» شهرداری، جشن ها و برنامه های فرهنگی را برگزار می کند. در این برنامه ها سعی بر معرفی ظرفیت های طبیعی و تاریخی و نخبگان و فرهیختگان این شهر است. امسال هم از سوم تا نهم شهریور ماه هفته فرهنگی قزوین نامگذاری شده بود و شهرداری قزوین با برگزاری برنامه های این هفته سعی کرد تا علاوه بر تزریق شور و نشاط اجتماعی به شهر و شهروندان، ردپایی از رونق صنعت گردشگری را هم بر جای بگذارد و در این بین، میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قزوین بازدید از بناهای تاریخی استان را در هفته فرهنگی قزوین رایگان اعلام کرد تا «این هفته فرصت مناسبی برای معرفی جاذبه های گردشگری استان باشد و تخفیف هایی هم برای تورهای گردشگری در هفته فرهنگی قزوین اختصاص داد.

مریم جواهران

مجموعه تاریخی و فرهنگی عبدالسلطه اشاره و بیان می کند: معرفی جاذبه های فرهنگی و تاریخی کهن شهر قزوین این برنامه از دوم تا هفتم شهریور ماه به طور زنده از آنتن شبکه پنج رسانه ملی و سیما مرکز قزوین پخش شد. سرپرست شهرداری قزوین از برگزاری شب نشست موسیقی و هنر، تئاتر خیابانی عصر گاهی، جشنواره کافوهای آریای شهر من، اسارت آب گردشگری، نمایشگاه صنایع دستی، بازدید از خانه سالنندگان و عبادت از بیساربان، اجرای دو کنسرت بزرگ موسیقی، اجرای نقاشی خیابانی، ماهیش بزرگ ورزش صبحگاهی و نمایشگاه نگارگری به عنوان ز دیگر برنامه های هفته فرهنگی قزوین نام می برد. او، با اشاره به اجرای ۱۰ جنگ محله شاداب با عنوان محله مینودری در نواحی منفصل شهری، خاطر نشان می کند: برگزاری کارگاه آموزشی در باغ نشاط، شب شعر در مراکز آموزشی، تور گشت و قزوین گردی، برگزاری کارگاه قصه گوئی، اجرای نمایش عروسکی، مسابقه خوشنویسی، مسابقه نقاشی با موضوع روز قزوین از دیگر برنامه های اجرا شده در سطح محلات و مراکز آموزشی سازمان فرهنگی،



عکاس: فرزانه صفوری

اجتماعی و ورزشی شهرداری در هفته فرهنگی قزوین بود.

تولید مستند همسفر ویژه برنامه عملکرد شهرداری قزوین در زمینه گردشگری و پخش آن از شبکه های مستند و جام جم از دیگر اقداماتی بود که درافتشانی از آن نام می برد و معتقد است؛ این اقدام در معرفی ظرفیت های تاریخی، طبیعی و فرهنگی شهر قزوین به هموطنان نقش مهمی دارد.

● هفته فرهنگی قزوین؛ هویت ساز

کریم تفضلی، مدرس دانشگاه، در خصوص اجرای برنامه های هفته فرهنگی قزوین در گفت و گو با «پيام شهر» با بیان این مطلب که اجرای برنامه های روز قزوین به طور کلی اقدام خوبی است، می افزاید: اجرای این گونه برنامه های فرهنگی هویت ساز است و تأثیر آن ها تا مدت ها بر روی جامعه ماندگار خواهد بود و به تقویت فرهنگ آن جامعه کمک می کند.

او می افزاید: در شهرهایی که بر اثر توسعه روستاها شکل گرفته اند، سنت ها رنگ باخته اند که می توان با شناسایی ریشه های فرهنگی و برنامه ریزی عمیق و اصولی به تقویت هویت بومی آن کمک کرد. تفضلی در مورد قزوین می گوید: با توجه به بحث مهاجرت و وجود قومیت های مختلف در این شهر، در اجرای برنامه های فرهنگی باید به گونه ای برنامه ریزی کرد که تمصبات قومی پررنگ نباشد؛ بلکه باید ضمن احیای سنت ها و آیین های کهن و تاریخی، به دنبال ایجاد هویت جدید بود تا ضمن ایجاد یکدستی فرهنگی، تمامی گروه ها و اقوام ساکن در قزوین به این شهر حس تعلق خاطر داشته باشند.

این مدرس دانشگاه معتقد است؛ باید به مرور زمان و با بررسی های کارشناسانه، علاوه بر برطرف کردن ایرادات و نقاط منفی، به تقویت نقاط مثبت کمک کنیم. همچنین می توان با تهیه بانک اطلاعاتی از نخبگان قزوینی، در این هفته خدمات و آثار آن ها را به عموم مردم معرفی کرد.

به گفته تفضلی، هفته فرهنگی قزوین در ایجاد نشاط اجتماعی مؤثر است؛ زیرا برای برنامه های جمعی حس مثبتی در فرد ایجاد می کند و محیط را برای زیستن افراد مناسب می سازد.

او یادآور می شود: در شهرهای جدید و مدرن دولت ها و مدیران شهری باید با برنامه ریزی صحیح و اصولی، انجام اقداماتی را در دستور کار خود قرار دهند که به پسر کردن اوقات فراغت شهروندان و ایجاد نشاط اجتماعی به بهترین شکل ممکن کمک کند؛ از همین رو هفته فرهنگی قزوین فرصتی مناسب برای دستیابی به این هدف است.

این پژوهشگر اجتماعی، با بیان این مطلب که شهر مدرن در پرتو فعالیت های فرهنگی آن معنا می یابد، ورزش صبحگاهی و نمایشگاه نگارگری به گونه ای عمل شده که صرفا انجام تکلیف مد نظر باشد؛ بلکه معرفی برنامه های کلان فرهنگی و دورنمای آن و استفاده از نظرات افراد زبده و دانشگاهی برای اجرای هرچه بهتر برنامه های فرهنگی مانند هفته قزوین اقدام مناسبی به نظر می رسد.

تفضلی می افزاید: معرفی تاریخ قزوین، شاهنامه خوانی، اجرای بازی های بومی و محلی و آیین های سنتی قزوین، برگزاری پل های با موضوع تاریخ،



عکاس: فرزانه صفوری

شهر به روایت اعداد

۱۵ شهرداری جدید با موافقت وزیر کشور و با ابلاغ به استانداران ۹ استان تأسیس می شود.

۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی در اجرای پروژه تعریض جاده اسماعیل آباد حاصل شده است و پیش بینی می شود، عملیات عمرانی آن تا پایان سال ادامه داشته باشد.

۷۳ هزار و ۲۰ تماس تلفنی در مرداد ماه سال جاری از سوی شهروندان با شبکه تاکسی بیسیم ۱۳۳ برقرار شده که در مقایسه با آمار سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته است.

۸۰ چراغ به صورت هماهنگ و با قابلیت تعویض و کنترل رنگ ها به پل معلق واقع در انتهای مسیر جاده سلامت جلوه خاصی بخشیده است.

۴ هزار و ۵۰۷ شهروند در مرداد ماه سال جاری با سامانه ۱۳۷ شهرداری قزوین تماس حاصل گرفتند که بیشترین پیام های ثبت شده در این مدت، مربوط به سازمان مدیریت پسماندها بوده است.

۱۱ هکتار از اراضی رمپ و لومپ ورودی شرقی شهر به منظور تغییر الگوی کشت از چمن به درخت و درختچه های مقاوم به کم آبی، آماده سازی شد.

۸۰ فضای پارک، حذف ضلع غربی تقاطع شهیدمدرس - طالقانی تا تقاطع بوعلی- شهید مدرس در قالب پارک حاشیای ساخته می شود.

۹۱۲ پروژه با اعتبار ۶۷۰ میلیارد تومان به مناسبت گرامیداشت هفته دولت در دستگاه های اجرایی استان به بهره برداری رسید.

۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی در پروژه آماده سازی ناحیه عظیمه در سال جاری حاصل شده است و عملیات اجرایی آن با سرعت خوبی پیش می رود.

۳۱۲ فوتی در مرداد ماه ۹۸ در آراستان های قزوین پذیرش شد که از این تعداد، ۱۹۷ نفر مرد و ۱۱۵ نفر زن بودند.

۳۵ درصد از عملیات اجرایی پروژه احداث بوستان امیرکبیر به مساحت سه هکتار در محله پونک، به پایان رسیده است.

جغرافیا، و ظرفیت های موجود در قزوین از موضوعاتی است که می توان در هفته فرهنگی قزوین به آن ها توجه داشت.

به نظر می رسد، نامگذاری هفته ای به نام قزوین و اجرای برنامه های مختلف در این هفته توانسته تا حد زیادی به ایجاد نشاط و پویایی اجتماعی کمک کند؛ اما نباید از این موضوع غافل شد که موفقیت در هر کاری در گرو نیازسنجی، ارزیابی نقاط ضعف و قوت برنامه های قبلی، توجه به کیفیت به جای کمیت و داشتن برنامه ریزی عمیق و اثر گذار در کنار استفاده از ایده های افراد صاحب نظر است که امید است با لحاظ چنین مؤلفه هایی برنامه های هفته فرهنگی قزوین هر سال پر بارتر از سال های قبل برگزار شود و شهروندان نیز بیشتر از گذشته نسبت به شهر و آداب و سنن خود احساس تعلق خاطر پیدا کنند.

اصلاح ریفورهای منتهی به میدان به منظور کنترل خروج و ورود ترافیک انجام می شود. جهانگیری، همچنین از اصلاح بلوار باهنر- میرزا کوچک خان، شهرک دانش- ناصراباد، مناسب سازی و اصلاح هندسی تقاطع دادگستری، راستگرد میدان نصر و مناسب سازی و اصلاح هندسی تقاطع طالقانی به عنوان دیگر اقدامات شهرداری قزوین یاد می کند.

این مسئول با بیان این مطلب که یکی از مهمترین کارکردهای اصلاح هندسی، برطرف کردن گرهای ترافیکی است، می افزاید: این پروژه ها با رصد مرکز کنترل، رازینی با پلیس در جلسات کمیته ایمنی و برداشت کارشناسان و با اولویت بندی در دستور کار سازمان قرار می گیرد.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قزوین با بیان این مطلب که تاکنون بیش از ۸۰ درصد تقاطع های اصلی قزوین اصلاح هندسی شده است، می گوید: جریان ترافیک زنده و پویا است؛ از همین رو طرح های اصلاح هندسی معمولاً در بازه زمانی خاصی جوابگوی نیازها است و با گذر زمان، تغییر جهت خیابان ها و تأثیر آن بر روی تقاطع های اطراف، نیازمند بازنگری و تغییر مجدد است.



قزوین، اصلاح هندسی بلوار ایران و ایجاد میدان را از دیگر پروژه های انجام شده دانسته و خاطر نشان می کند: اصلاح هندسی تقاطع ایران- پیروزی با هدف ایجاد بلوار بین پیروزی و امیرکبیر از پروژه های دیگر سازمان بود و براساس آن این تقاطع از سه راهی به چهار راه تبدیل شده و با نصب

تأثیر پروژه های اصلاح هندسی بر ترافیک قزوین؛

یش از ۸۰ درصد تقاطع های اصلی اصلاح هندسی شد

تقلیه، موضوع بندی و تفکیک و هدایت اصولی جریان ترافیک، افزایش ایمنی تردد عابران پیاده و وسایل نقلیه، ملاحظات خطوط ویژه در برخی تقاطع ها، آراستازی و روانسازی جریان ترافیک و حرکت مناسب آن همراه با برطرف کردن گره های ترافیکی عنوان می کند. جهانگیری، از اصلاح هندسی میدان ۲۲ بهمن به عنوان یکی از پروژه های مهم سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قزوین یاد می کند و می گوید: براساس آمارها، حجم ترافیک ورودی به میدان ۲۲ بهمن در ساعات اوج ترافیک با میزان استاندارد آن مطابقت نداشت و با توجه به اینکه ظرفیت تقاطع های چراغدار از میدان بیشتر است، تبدیل میدان به چهارراه و چراغ دار کردن آن در دستور کار قرار گرفت.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری

آنگونه که مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری می گوید، اصلاح هندسی در مناطق پر ترافیک که به تازگی مدیریت شهری انجام داده، موجب کنترل این اصلاح هندسی میدان ۲۲ بهمن سعید جهانگیری مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قزوین در خصوص اصلاح هندسی تقاطع ها و میداین شهر به «پيام شهر» می گوید: با توجه به افزایش روزافزون جمعیت شهرها و سفرهای درون شهری، حوزه حمل و نقل و ترافیک با چالش های فراوانی روبه رو شده است؛ از همین رو انجام اصلاحات هندسی در تقاطع ها و میداین شهر می تواند راهگشا باشد. او، هدف از انجام اصلاحات هندسی را افزایش سطح سرویس عرضه برای عابران پیاده و وسایل